
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2019/49947 -20200202 
 
Předaní komplexních kopií spisů 
 
Dotaz: 
ze dne: 11. února 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
„Žádám dle č. 500/2004 Sb., §38/4,5, č. 106/1999 Sb. §4a, a nav. přísl. prav. 
předpisů o poskytnuti, předaní komplexních kopií spisů včetně všech příloh 
projednávaných spisů. Jsem žel osoba (ne vlastni vinou) dlouhodobě ve finanční, 
celkové sociální kritické situaci, hmotné nouzi a žel nemam vůbec žádné peníze, 
abych KoP UP P4 zaplatila za kopie spisů. Jak je vašemu úřadu dobře známo a bylo 
mu prokazatelně doloženo, účastník v současnosti nemá žádné příjmy, ani moznosti 
jak nějaké příjmy získat. Jelikož v současnosti probíhají pro žadatele existenčně 
zcela zásadní správní řízení na odd. HN, tak jsou pro něj výše požadované podklady 
nezbytně nutné, jakož i co nejdřívější kompletní seznámení se s odd. HN záměrně 
zatajovanými chybějícími informacemi náležejících, povinných ze strany úředníků 
řádně založit do obsahu spisů. Účastník proto opětovně (viz. HN zamítnuté žádosti  
o kopie během r. 2018) zdvořile žádá UP o pořízení zdarma všech kopii spisové 
projednávané dokumentace r. 2017 - současnost, o zpřístupnění, předaní 
komplexních kopii všech spisu bez zbytečného odkladu. Účastník navrhuje předání 
veškerých spisů na základě zákonného úředního předávacího protokolu s řádným 
uvedením celkového počtu listů jednotlivých správních spisů dne 12. února 2019  
v 10,00h, příp. pokud vám dany termín nevyhovuje tak 13.2.2019 13,00h tj. v rámci 
uřed. hodin.“ 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážená paní, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce pro hlavní město Prahu dne 11. února 2019 Vám sděluji, 
že dle ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) má účastník řízení právo nahlížet do spisu.  
S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní 
orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 
  
Kontaktním pracovištěm Vám bylo na základě Vašich žádostí opakovaně umožněno 
nahlížet do spisové dokumentace. Ve svých podáních zaslaných kontaktnímu 
pracovišti uvádíte, že potřebujete na nahlížení do spisové dokumentace určité 
časové období, které dle Vašeho odhadu bude trvat přibližně 60 – 90 minut.  
K nahlížení do spisové dokumentace se podle vyjádření kontaktního pracoviště 
dostavujete před koncem úředních hodin.  
 



 

Na Vaše písemné dotazy ke stanovení termínu nahlížení do spisových dokumentací 
Vám byl opakovaně stanoven termín, který jste však vždy odmítla.   
 
Ve své výše uvedené žádosti požadujete pořízení kopií všech kompletních spisů od 
roku 2017 do současnosti. K této žádosti Vám sděluji, že Vaše kompletní spisové 
dokumentace k dávkám pomoci v hmotné nouzi od roku 2017 do současnosti 
obsahují stovky listů dokumentů.  
 
Jako účastník řízení máte právo nahlížet do spisu; v případě, že budete požadovat 
ze spisové dokumentace kopie některých dokumentů, budou Vám kontaktním 
pracovištěm pořízeny. Také máte možnost pořídit si kopii dokumentů pomocí 
fotoaparátu nebo mobilním telefonem. Není však v možnostech pracovníků 
kontaktního pracoviště pořídit kopie všech Vámi požadovaných dokumentů.  
 
Pokud trváte na pořízení kopií všech kompletních spisů dávek pomoci v hmotné 
nouzi od roku 2017 do současnosti dle zákona, bude nezbytné vyčíslit Vám náklady 
za poskytnutí požadované informace, neboť se jedná o mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informací a v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona bude 
poskytnutí požadovaných informací zpoplatněno. 
 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací činí 180,- Kč za hodinu 
vyhledávání, což odpovídá průměrnému hrubému hodinovému platu zaměstnance 
Úřadu práce ČR, včetně odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění.  
 
Náklady na pořízení kopií činní 
• za pořízení jednostranné černobílé kopie formátu A4: 2,00 Kč  
• za pořízení oboustranné černobílé kopie formátu A4: 3,00 Kč  
• za pořízení jednostranné barevné kopie formátu A4: 4,00 Kč  
• za pořízení oboustranné barevné kopie formátu A4: 6,00 Kč 
  
Vzhledem k tomu, že ve své žádosti uvádíte, že žádáte o pořízení zdarma všech 
kopií spisové projednávané dokumentace z důvodu nedostatku finančních 
prostředků, dovoluji si Vám navrhnout, abyste využila svého práva dle ustanovení  
§ 38 správního řádu a jako účastník řízení nahlédla, v úředních hodinách  
a v dostatečném časovém předstihu před koncem úředních hodin, do spisových 
dokumentací vedených k dávkám pomoci v hmotné nouzi na kontaktním pracovišti. 
Vzhledem k obsáhlosti Vaší spisové dokumentace nelze pracovníkem kontaktního 
pracoviště pořídit všechny Vámi požadované kopie, a proto je nezbytné zvážit, které 
kopie písemností požadujete poskytnout. 
 
Pokud trváte na poskytnutí kopií všech kompletních spisů dávek pomoci v hmotné 
nouzi od roku 2017 do současnosti, budou Vám za strany krajské pobočky vyčísleny 
náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a pořízení kopií. Vzhledem  
k obsáhlosti Vaší spisové dokumentace budou náklady na pořízení požadovaných 
informací vysoké, proto prosím zvažte všechny své možnosti. 
 
 
S pozdravem 
 


